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Kære Borgmester 

Det er snart tid til, at vi skal tage imod en helt ny årgang unge gymnasieelever, 

som møder op med mange forventninger til deres kommende gymnasieår. 

Overgangen fra grundskolen til gymnasiet er på mange måder en spændende 

tid, men det er også en sårbar tid med udfordringer. Eleverne skal forholde sig 

til mange nye indtryk og faglige udfordringer og de skal deltage i arrangemen-

ter, fester mv., hvor nye sociale bånd skal knyttes. 

 

Vi er meget optagede af, at det bliver en god overgangstid for de unge, når de 

går fra grundskolen til gymnasieskolen og vi vil rigtigt gerne arbejde for, at de 

nye elever får de bedste rammer, ikke bare i skoletiden. Det kræver fælles an-

svar og en fælles indsats at skabe gode og trygge rammer for vores unge. 

 

De fleste gymnasier er godt i gang og har taget initiativer til etablering af ram-

mer, særligt i forhold til alkohol. Blandt gymnasierne har 96 procent udarbejdet 

en politik eller et kodeks, der sætter rammerne for alkohol på uddannelsen. 

(Kilde: Alkohol – en undersøgelse om alkoholpolitikken på gymnasier og er-

hvervsskoler i Danmark. Undersøgelse foretaget af Megafon for Sundhedssty-

relsen september 2018). 

 

Vi ved, at den linje skolen lægger i forhold til sociale arrangementer som fester, 

introture, studieture, fredagscafeer mv. får stor indflydelse på de unges rusmid-

delkultur, fællesskaber og trivsel. Her vil skolens alkoholpolitik ofte have en af-

gørende betydning. 

 

Men vi kan ikke løfte opgaven alene. Vi har brug for en fælles indsats, hvis vi 

skal passe godt på vores unge. Vi har brug for forældrene og vi har brug for 

kommunen, fordi kommunen har en vigtig rolle i forhold til at understøtte et 

trygt natteliv, når de unge forlader festen på gymnasiet og går videre ud i byli-

vet og nattelivet. 

 

Kommunen kan fx bakke op om indsatsen ved at: 

 

 Gå i dialog med forældrene til udskolingselever i folkeskolen om, at de-

res forældrerolle er særlig vigtig, når de unge går fra folkeskolen til en 

ungdomsuddannelse. Det er vigtigt at forældrene tager stilling til alko-

hol, og laver nogle fornuftige aftaler med den unge om, hvor meget al-

kohol, det er i orden at drikke. 

 Arbejde for at bevillingsindehaverne i kommunen har en ansvarlig ud-

skænkning. 



 Side 2 

 Arbejde for at lovgivningen om salg af alkohol håndhæves. 

 

Danske Gymnasier og Sundhedsstyrelsen vil gerne opfordre til, at kommunen 

arbejder for at sikre et trygt natteliv for de unge. Lad os gå sammen i en fælles 

indsats om at passe på de unge og sørge for, at de får nogle trygge rammer at 

udfolde sig i, så vi kan fastholde den positive udvikling i unges alkoholforbrug. 

 

Med venlig hilsen 
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